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Zawór próżniowy 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zawó r próżniowy , zwłaszcz a 

pojemników do przechowywania produktów spożywczych. 

Istotą wzor u przemysłoweg o jes t now a i  oryginaln a posta ć przedmiot u 

przejawiająca się w szczególności w jego kształcie. 

Wzór przemysłow y przedstawion y jest n a załączonyc h rysunkach , n a któryc h 

fig. 1 przedstawi a przekrój zaworu, fig. 2 - przekró j A-A z fig. 1, fig. 3 - szczegó ł „B" 

z fig.  1 , fig. 4  -  przekró j zawor u osadzoneg o w  pokrywi e naczyni a próżniowego , 

a fig. 5 - przekró j zaworu zainstalowanego w butelce. 

Korpus 1 , zawor u próżniowego , m a posta ć korka , i  umieszczan y jes t 

w cylindrycznym gnieździ e 2  pokryw y 3  pojemnik a d o przechowywani a produktó w 

spożywczych (fig . 4) , lu b w  szyjc e butelk i 4  (fig . 5) . Korpu s 1 , zawor u posiad a 

cylindryczny otwór 5, w którym swobodni e umieszczona jest zatyczka 6. Zatyczka 6 

wyposażona jes t w  zacze p 7 , w  postac i wystająceg o bolca , służąc y d o otwierani a 

zaworu. Górna część zatyczki 6, spełniająca rolę grzybka zaworu, ma postać okrągłego 

talerzyka 8  i  wyposażona jest, na całym obwodzie , w rant uszczelniający 9 o zarysie 

trójkąta skierowanego wierzchołkiem do korpusu zaworu. Część ustalająca zatyczkę w 

otworze korpusu ma postać odwróconego, ściętego ostrosłupa 10, o przekroju pisanym 

w prostoką t i  zakończona jest spłaszczeniam i 1 1 utrzymującymi zatyczkę w otworze 

korpusu i  umożliwiającymi przepływ powietrza. Częś ć ustalająca zatyczki 6  posiada 

zgrubienia 12 wystające poza jej prostokątny zarys. 



Górna częś ć korpus u zawor u posiad a cylindryczn y kształ t z  technologiczn ą 
zbieżnością ułatwiając ą osadzenie pompki próżniowej. Przegroda, zawierając a otwór 
odpowietrzający 5 , znajduj e się w  zagłębieni u korpus u zaworu , a  wystając y brze g 
korpusu stanow i osłon ę prze d przypadkowy m otwarcie m zaworu . Wielkoś ć 
zagłębienia dopasowan a jes t d o wielkośc i zaczep u 7  zatyczk i 6 . Korpu s zawor u 
wykonany jest z elastomeru. 
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